
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611 Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018 

ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: 
licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 02 de maio de 
2018 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito 
Municipal de Brasil Novo.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 027/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Aquisição de Oxigênio Medicinal, para 
atendimento das atividades fi ns do Fundo Municipal de Saúde. 
ABERTURA: 17/05/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA 
DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 
às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br. Jozimar dos Santos Silva - Pregoeiro. Aviso de 
Licitação - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 028/2018 OBJETO: 
Seleção e contratação de empresas com o objetivo Aquisição 
de Equpamentos para o H.M.M.M.J.B. conforme CV nº 28/2017, 
Secretaria de Estado de Saúde pública, para atendimento 
das atividades fi ns do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 
17/05/2018, às 14:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo 
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 
horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.
br. Jozimar dos Santos Silva - Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 020/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018 DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 020/2018, para confecção de impressos 
gráfi cos, para manutenção das atividades da Prefeitura e 
demais Fundos Municipal, conforme normas estabelecidas pela 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo - PMBN e especifi cações 
constantes no Termo de Referência do Anexo I. EMPRESAS E 
VALORES REGISTRADOS: A.S.C. BORGES - ME valor registro de 
R$ 63.750,00; ANTONIO BRITO DIAS - ME valor registrado de 
R$ 58.551,00; EDER BRITO DIAS - ME valor registrado de R$ 
51.357,00 e EDMILSON CONCEIÇÃO FREITAS valor registrado 
de R$ 2.962.486,65.
Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018, poderá 
ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: 
licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 02 de maio de 2018 
- Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal 
de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 021/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2018 DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 021/2018, para Realização de Exames 
Laboratoriais, para atendimento das atividades fi ns do Fundo 
Municipal de Saúde, para contratações futuras, na forma 
estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 
027/2017. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: RIBEIRO E 
MIRANDA LTDA-ME valor registrado R$ 90.000,00.
Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2018, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018, poderá 
ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: 
licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 28 de abril de 2018 
- Ordenador de Despesas: Eliézio Buchinger - Secretário 
Municipal de Saúde de Brasil Novo.

Protocolo: 308823
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do PREGÃO-9/2018-005PMSJP, circulado no 
DOE/PA, pág. 81 no dia 25/04/2018. ONDE SE LÊ: Item 6.3- 
Regularidade Fiscal: h) Licença do Corpo de Bombeiro; LEIA-SE: 
Item 6.3- Regularidade Fiscal: h) Declaração da proponente de 
que não possui em seu quadro pessoal empregado com menos 
de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos 
do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei 
nº 9.854/99), de acordo com o modelo ANEXO VII deste Edital;

Protocolo: 308876

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação comunica a 
Retifi cação no Edital de Concorrência nº 001/2018,publicada no 
DOE/PA pág. 67 no dia 24/04/2018, cujo objeto é Contratação 
de Serviços Especializados de Engenharia para a Execução de 
Obras de Pavimentação Urbana no Município de Castanhal/Pa, 
de Acordo com o Termo de Referência e Respectivos Anexos, 
como segue: 1 - ONDE SE LÊ: No edital de Concorrência Pública 
nº 001/2018 -PMC: Termo de Referência 2 - LEIA -SE: No edital 
de Concorrência Pública nº 001/2018 -PMC: Memorial Descritivo 
E ainda: Incluir na Clausula Nona - item 9.3: h)Declaração de 
Sustentabilidade Ambiental, informando que sob as penas da Lei 
nº 6.938/1981, atendem aos critérios de qualidade ambiental 
e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas 
de proteção do meio ambiente. E ainda que está ciente da 
obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões 
pertinentes dos órgãos competentes quando solicitadas como 
requisito para habilitação e da obrigatoriedade do cumprimento 
integral ao que estabelece o instrumento convocatório, bem 
como ao que determina a Resolução nº 120/2015 do CONAMA, 
garantindo a sustentabilidade ambiental. Silvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 308825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
PREFEITURA M. URUARÁ publica Concorrência Publica nº 
3/2018-00001, abertura 21 de Junho de 2018 às 8h30min, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: contratação 
de empresa especializada na execução de obras pavimentação 
de vias publicas urbanas no município de Uruará - Pa, mediante 
o regime empreitada integral, conforme Termo de Compromisso 
Nº 0265/2017 Ministério da Integração Nacional (MIN).

O Fundo M. de Assistência Social publica a ratif cação 
da Inexigibilidade nº 6/2018-00004. 

Objeto: Contratação de Profi ssional para prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na área social, 
de natureza singular, tendo em vistas as especifi cidades da 
legislação da área social, nos atendimentos realizados na 
secretaria municipal de assistência social, CREAS - CENTRO 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Contratado: FERNANDA ALMEIDA DE ANDRADE NASCIMENTO. 
Fundamentação Legal: artigo 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso 
III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Protocolo: 308880

PREFEITURA DE URUARÁ
PREFEITURA M. URUARÁ publica Tomada de Preço nº 
2/2018-00003, abertura 06 de Junho de 2018 às 8h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
contratação de empresa especializada na execução de Obras 
de Pavimentação de Vias Urbanas no Município de Uruará - PA, 
conforme Termo de Convênio Nº 846717/2017 - SUDAM.

Protocolo: 308878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

AVISO FINAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 001/2018-SEMED

O MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, através da Comissão Permanente 
de Licitação (CPL) torna público o RESULTADO FINAL DO 
JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO do Processo 
Licitatório da Tomada de Preço n°. 001/2018-SEMED, após a 

análise dos Recursos Administrativos e Decisão da Autoridade 
Superior. A Comissão julgou HABILITADAS as empresas ESTILLO 
ENGENHARIA LTDA - EPP, JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 
EPP E CONSTRUTORA CAP NORTE LTDA para abertura de sessão 
de Proposta de Preços que ocorrerá no dia 09 de maio de 2018, 
às 10horas00minutos no Auditório da Prefeitura Municipal de 
Curuçá, sito à Praça Coronel Horácio n°. 70.

Curuçá/PA, 03 de maio de 2018.
Alexandre Marçal Rocha

Presidenta da CPL
Protocolo: 308826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23042018/03 - TIPO: 
Menor Preço - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
na prestação de serviços com fornecimento de peças e mecânica 
em geral para manutenção dos veículos escolares pertencentes 
a frota de ônibus escolares da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 18 de maio de 2018. 
HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - 
Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 
08:00 hs as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer Cópia 
do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive ou pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 03 de maio 
de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 308828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-007/2018/SEMS. Processo nº 
9.2018/0007. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medicamentos diversos, materiais técnicos 
hospitalares diversos, material odontológico, laboratorial e 
insumos hospitalares para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Goianésia do Pará. Pregão Presencial 
SRP nº 9-007/2018/SEMES. Fundamento: Leis nº 10.520/02, 
nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, e Lei Complementar nº 
123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 
e nº 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Ofi cial da 
Prefeitura Municipal no dia 07/03/2018 e homologado pelo Prefeito 
Municipal. Assinatura da ata: 07/03/2018. Vigência: 12 (doze) 
meses. Fornecedores: Altamed Distribuidora de Medicamentos 
Ltda - Me, CNPJ: 21.581.445/0001-82 - R$ 1.404.448,48 (um 
milhão, quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta 
e oito reais e quarenta e oito centavos), Hospmed Comércio 
Ltda - Epp, CNPJ: 11.411.491/0001-80 - R$ 1.272.166,16(um 
milhão, duzentos e setenta e dois mil, cento e sessenta e 
seis reais e dezesseis centavos), Polymedh Eireli - Epp, CNPJ: 
63.848.345/0001-10 - R$ 784.127,04 (setecentos e oitenta e 
quatro mil, cento e vinte e sete reais e quatro centavos) A. M. B. 
Farmacêutica Comercio Distribuição Representação Ltda - Epp, 
CNPJ: 04.508.780/0001-36- R$ 828.466,32 (oitocentos e vinte 
e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois 
centavos) e Goiás Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda - 
Epp, CNPJ: 10.495.738/0001-20- R$ 1.249.158,72 (um milhão, 
duzentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e 
setenta e dois centavos). A Ata encontra-se disponível na íntegra 
no site http://www.goianesia.pa.gov.br/transparencia/; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9-011/2018/SEMED. Processo nº 9.2018/0011. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Materiais Permanentes diversos e contratação de Pessoa 
Física ou Jurídica para Prestação de Serviços Diversos a fi m de 
Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Educação de 
Goianésia do Pará. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 
SRP nº 9-011/2018/SEMED. Fundamento: Leis nº 10.520/02, 
nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, e Lei Complementar nº 
123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 
e nº 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Ofi cial da 
Prefeitura Municipal no dia 28/02/2018 face homologação do 
Prefeito Municipal. Assinatura da Ata: 28/02/2018. Vigência: 
12 (doze) meses. Fornecedores: Jr Comercial Ltda - CNPJ nº 


		2018-05-07T13:26:42-0300
	ALEXANDRE MARCAL ROCHA:61199060291




